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Jutro, Wszystkich Świętych.
Pojutrze, Dzień Zaduszny.Sobota.

Jutro, w Kościele 00. Kapucynów, przypada doro
czna Uroczystość Błogosławionego Anioła z Akry 
Kapucyna Missjonarza, która odprawiać się będzie 
z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Od
pustem zupełnym.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 8 (20) Października r. b., na przedstawienie Ko- 
missji Rządowej Sprawiedliwości, zapis sumy rs. 150, 
na reperację Kościoła Xięży Dominikanów w Piotr
kowie, przez niegdy Franciszka Kaczkowskiego, testa
mentem prywatnym na dniu 10 Grudnia 1859 roku, 
własnoręcznie sporządzonym, prawnie ogłoszonym, 
uczyniony, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem 
praw osób trzecich, i pod warunkami bliżej w testa
mencie oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz: Pow:).

Onegdaj o godzinie lOcj z rana, stosownie do wy
roku Wojennego Sądu Polowego, zaonegdaj ogłoszo
nego. wykonaną została kara śmierci przez powie
szenie, na Trzasce, Górskim., Chojnackim i Hlkiewiczu, 
na placu Grzybowskim. Publiczność dosyć licznie 
była zebrana. Porządek wcale nie został naruszony. 
(Dz: Pow:)

Z Dąbrowic (w Pow: Gostyńskim).- W dniu 25ym 
Września (6 Października) o godzinie 6ej po południu, 
wpadło do miasta Dąbrowic sześciu powstańców kon
no, uzbrojonych w pałasze, pistolety i dubeltówki, 
z których czterech po za miastem na Błoniu stojącą 
stodołę obtoczyło i zabrało z niej właścicieli młócą
cych tam owies, to jest: Tomasza Kisiel lat 70 i An
drzeja syna tegoż lat 22 mających,—takowych pro
wadząc drogą do ich domu mieszkalnego, jeden z po
wstańców' pierwszemu Tomaszowi Kisiel kazał się 
położyć na drodze dla wyliczenia mu plag, czego gdy 
uczynić nie chciał, wymawiając się, że nic nikomu nie 
jest winien i nic złego nie zrobił, pogroził mu tenże 
powstaniec, że w łeb wypali i pomimo perswazji dru
gich powstańców wymierzywszy pistolet, wystrzelił 
w piersi i zabił. (Dz: Pow:)

Z Ostrołęki. Dnia 17 (26) Października, pięciu po
wstańczych żandarmów, złapawszy w blizkości wsi 
Dmóchy, Wyrygi włościanina Sokołowskiego wraz 
z żoną, włożyli ich na wóz, i nakrywszy słomą, wszy
scy pięciu usiedli na nich, poczem odjechali z niemi 
nie wiadomo dokąd. (Dz: Pow:')

Z Powiatu Warszawskiego. Dnia3 (15) Październi
ka, banda powstańców składająca sic z 80 ludzi, przy
bywszy do folwarku Winiary. zażądała tak dla siebie 
jako też i dla koni żywności. W dniu zaś następnym 
przechodząc przez miasto Warkę, zabrała z miejsco
wej bóżnicy 120 rs. (Dz: Pow:)

Z Kalwarji. Dnia 4 (16) Października wykryto u 
Podleśnego lasów Rządowych Wartelskich Pausza, 
skład broni jako to: pałaszy nie będących jeszcze 

w użyciu sztuk 95, lanc 95, pendentów 20 i ostróg 
par 121. Podleśny znajduje się pod aresztem wm. 
Kalwarji. (Dz: Pow:).

Z Łęczycy. Dnia 3 (15) Października w lesie, wbliz- 
kości wsi Aniołowo położonym, znaleziono ciało czło
wieka z powrozem na szyi z nazwiska niewiadome
go. (Dz: Pow:)

Z Biały. Dnia 9 (21) Października, banda po
wstańców w liczbie 200 ludzi przechodziła przez wieś 
Woroniec. Banda ta jak mówią, zdąża w kierunku 
Galicji na leże zimowe. (Dz: Pow:).

Z Przasnysza. Mieszkańcy wsi: Pogorzeli, Fran
ciszek Kobyliński i Helenowa Jan Krzyżanowski, za
mordowani zostali przez powstańców’. (Dz: Pow:).

Zarząd Ober-Policmajstra Miasta Stołecznego War
szawy. —Zawiadamia mieszkańców Miasta Stołeczne
go Warszawy, iż czynności Wydziału Kontroli Służą
cych, urzędowanie swe pod Nr 804 przy ulicy Orlej 
mającego, odtąd odbywać się będą od godziny 8ej z ra
na do3ej z południa; zechcą przeto osoby interesso- 
wane w przedmiotach pomienionego Wydziału doty
czących, do tegoż zgłaszać się w powyżej wyrażonych 
godzinach.—Warszawski Ober-Policmajster, Jenerał- 
Major, Lewszyn. — Za Naczelnika Wydziału, Radca 
Honorowy, Duży.

W przyszły Wtorek, to jest dnia 3 b. m. o godz: 9ej 
z rana, w Kościele PP. Sakramentek, odbędzie się do
roczne Nabożeństwo żałobne za dusze zmarłych Człon
ków i Adoratorek Arcy-BractwaNieustającej Adoracji 
Przenajświętszego SAKRAMETÜ, jako też Członków 
I istytucji Jałmużniczej dla wstydzących się żebrać; 
w szczególności zaś imiennie za dobrodziejów tegoż 
Atcy-Bractwa i Instytucji Jałmużniczej: JX. Melchjo- 
r:T, Fijałkowskiego, Arcy-Biskupa Metropolity Warsz:, 
Ją. Jana Dekerta, Biskupa Sufragana Archi-Dyecezji 
Warszawskiej; Anton: Brzozowskiego, Józ: Morawskie- 
gm Karola Rejzewitza, Katarzyny Gumińskiej, Praxe- 
dy U ■ .............................................. " * ‘

#/t.

Na 
kór

Zawadzkiej, Teressy Witkowskiej, Klary Pawlosie- 
z, Julji Starnalskiej, Justyny z Szulców Szaniaw- 
j; tudzież za Członków w roku z. i b. zmarłych, ja

ko ;o: Alex: Bryndzę, X. Ant: Soleckiego, Kajetana Oj- 
rze newskiego, Jana Lebisza, Jana Joachimowskiegu, 
Ma ji Brun, Karoliny Wejss, Juljanny Zajączkowskiej.

Nabożeństwo to,Arcy-Bractwo, Protektorów, Człon- 
I, Adoratorlti, oraz Familje zmarłych, jak niemniej 

i tyth wszystkich, którzy bywają wspierani z Instytu
cji-fełmużniczej, zaprasza.

W dniu 3 Listopada r. b., to jest we Wtorek, jako 
w tifeecią rocznicę skonu Piotra i Marji Poplińskich, 
odprawiać się będą Msze Święte za ich dusze, w Ko
ściele XX. Reformatów, zacząwszy od godz: 9tej z rana 
do południa; na które, pozostała Zona i Matka za
prawa Kolegów. Przyjaciół i Znajomych.
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Antoni Zóchowski, 1). Oficer Wojsk Polskich, a osta
tnio Właściciel domu w m. Warszawie, liczący lat 73 
wieku, wczoraj życie zakończył. Pozostała po nim Żo
na wraz z 5ma Córkami, zaprasza Krewnych, Przyja
ciół, Kolegów i Znajomych zmarłego, na,wyprowadze
nie zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kościoła 
XX. Bernardynów, na cmentarz Powązkowski.

„Wczoraj odprowadziliśmy na wieczny spoczynek 
ciało ś. p. Wojciecha Konopki, Kadcy Stanu, niegdy 
Członka Komissji Rządowej Sprawiedliwości, który 
uległszy przy pracy w dniu 18 Stycznia r. z. ciężkiej 
i nieuleczonej słabości, umiał z pokorą Chrześcijanina 
znosić aż do zgonu cierpienia, jakiemi BOGU podo
bało się go dotknąć. Był to zacny człowiek, prawy 
urzędnik i wyrozumiały dla podwładnych zwierzchnik. 
Pokój jego świątobliwej duszy.11 — /. K.

(A. n. z Tomaszowa Rawskiego).— W dniu 21 b. na. 
pochowaliśmy zwłoki Heleny z Raplów Osser, Żony 
miejscowego Chirurga. Powszechny żal, towarzyszący 
temu smutnemu obrzędowi, był najlepszym dowodem, 
ilu Przyjaciół nieboszczka przez krótki swój żywot, za
skarbić sobie potrafiła. Żegnając świat ten w 31 ro
ku życia, zmarła Helena zostawiła po sobie męża i pię
cioro małych dziatek w nieutulonym żalu, a światu je
dyny przykład dobrej żony, tkliwej matki i wzorowej 
gospodyni. Boże świeć nad jej niewinną duszą!—/’....g.

Onegdaj, o godzinie litej przedpołudniem, niewia
domy z nazwiska i pochodzenia mężczyzna, lat około 
50 wieku liczący, porządnie ubrany, przybywszy do 
łazienek przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2683, po upły
wie kwadransa dostrzeżony został siedzący w wannie 
już nieżywy, z przerzniętemi żyłami brzytwą u obu- 
dwu rąk w zgięciach przy łokciu.

Złożono w Redakcji Kurjera odM.B. złp. 1 na świa
tło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem 
XX. Reformatów, i złp. 1 na światło przed PANEM 
JEZUSEM przed Kościołem Śgo Krzyża.— Od T.W. 
złp. 10 dla wdowy po b. wojskowym polskim, przy uli
cy Chmielnej Nro 1260.— Od Pelagji: rs. 1 dla po
wyższej wdowy pod Nr 1260; rs. 1 dla wdowy Maxyiny 
Sa: przy ulicy szeroki Dunaj Nro 145; rs. 1 dla Ple- 
wczyńskiego, głuchoniemego Introligatora, który nie 
ma roboty, pozbawiony całego mienia, z familją bez 
utrzymania, przy ulicy Piwnej pod Nr 100, i rs. 1 dla 
Albertowej z sześciorgiem dziefci.

Zaledwie onegdaj ogłosiliśmy o stracie przez jedne
go z mieszkańców Warszawy 1,200 zł:, a już wczoraj 
pospieszono ze złożeniem tej kwoty w Redakcji Kurje
ra, dla zwrócenia jej właścicielowi. Szlachetną zualaz- 
czynią tej zguby, której zwrócenie prawdziwą jej chlu
bę przynosi, jest Katarzyna Gastol, służąca u P. Ob- 
rzutowicza, Zegarmistrza przy ulicy Mazowieckiej Nr 
1348. Zostaje ona już w tera miejscu w służbie cd lat 
8u, i zawsze odznaczała się wiernością i moralnem 
prowadzeniem, temi, najpiękniejszemi cnotami służą
cych. Z przyjemnością zatem zapisujemy ten fakt do 
kroniki naszej, z dołączeniem wyrazów wdzięczności 
ze strony poszkodowanego, któremu jako tutejszemu 
fabrykantowi, strata tak znacznej kwoty w tych cza
sach, byłaby wielki zrządziła uszczerbek.

Zamieszczone w Czwartkowym Kurjerze Warszaw
skim, ogłoszenie xiçgarskia P. Michała Frûhlinga, wła
ściciela xiegarni i czytelni polsko-francuzko-niemie- 

ckiej przy ulicy Nowy-Świat Nr 1249 (nowy 57), we
dług którego, osoby uiszczające z góry za cały rok 
roczny abonament za czytanie xiążek, nabywająpra- 
wa do premjum, składającego się z arcydzieł na
szego narodowego poety Wincentego Pola, w wyda
niu kompletnem w 4ch tomach, które wyszło w Wie
dniu bardzo ozdobnie i po cenie złp. 66 gr: 20; po- 
winnoby zwrócić na siebie uwagę każdego z Czytel
ników. Łatwe bowiem przyjście do tyle ważnego 
dzieła, nie może być obojętnem dla nikogo, i dla te
go pospieszamy z przypomnieniem o tem ogłoszeniu, 
gdyż o ile nam wiadomo, ilość exemplarzy dzieł Pola, 
o których mowa, 'nie jest tak zbyteczną, a osoby, 
które pierwej zgłoszą się z abonamentem, otrzymają 
przed innemi pierwszeństwo.

Z Krakowa donoszą, że Rabin starszy Warzsawski 
P. Meisels, przybył tamże.

W dniu wczorajszym rok temu, mieliśmy rano 4, 
a w południe 10 stopni ciepła. Obecnie przymroz
ki rozpoczęły się-wcześniej, i wczoraj rafio mieliśmy 
podobne jak dni poprzednich zimno. Doświadczeni 
aurzyści już nam wróżą' o tegorocznej zimie, że ta 
podobnie jak w r. z. w samym początku będzie krót
kotrwałą lecz ostrą, a następnie łagodną.

W odpowiedzi na żądanie w Nrze 241 Kurjera za
mieszczone, uwiadamia się, że Stanisław Lisicki, Do
ktor Medycyny Fakultetu Paryzkiego, mieszka w Pło
cku w Starym Rynku, w domu Londyńskiego, na pier- 
wszem piętrze, obok hotelu Żółtowskiego.

Ogłoszono taxç bulek i chleba, oraz mięsa, na miesiąc 
Listopad r. In: bułki matowej funt kop: 6 (bułka za 
kop: 1, ma ważyć zołotników 16); strucli z mąki gatun
ku niższego funt kop: 3; bułki z pośledniejszej mąki 
funt kop: 3, (bułka za kopiejkę 1, ma ważyć zołotni
ków 32); strucli z takiejże mąki funt kop: 3; chleba 
stołowego z takiejże mąki funt kop: 3; chleba żytnegó 
pytlowego, oraz chleba z mąki młyna parowego kop: 2; 
chleba razowego kop: 1 >/2-— I) Wołowina : gatunek 
lszy, do którego należą : 1) krzyżowa górna (część ze
wnętrzna); 2) zrazowa (część wewnętrzna); 3) łojowa 
vel łojówka, funt po k: 10’/2-— Gatunek 2gi, do któ
rego należą : 1) skrzydło (część wewnętrzna): 2) bio
drowa sama; 3) kotlet vel cienkie żebra; 4) zbrzeźna 
zrazowa; 5) plecowa; 6) krzyżowa spodnia (część ze
wnętrzna); 7) mostek z grychtem, funt po kop: 8.— 
Gatunek 3ci, do którego należą: 1) góra z paskiem 
środkowym; 2) podgórnica; 3) szponder od mostku i 
plecowej (szponder środkowy); 4) łata vel szponder 
z dziurą; 5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 
7) mięso od pręgi vel goleni; 8) podgardle; 9) kaptury 
z świeczką, część wewnętrzna (diafragma); 10) ogon, 
funt po kop: 6'/2. — Polędwicy funt po kop: 16.— 
H) Wieprzowina: Wieprzowiny ze skórą funtk:8'/2; 
za funt schabu kop:8’/a.— Baranina: Obie ćwiartki 
tylne z forszlakiem i nerkami, funt kop: 8; górka z czę
ści przedniej, mostek, łopatki i karczek, funt pokop: 5.

Zmarły niedawno JX. Arcy-Biskup Gutkowski, za
raz w początkach choroby swojej, ofiarował co tylko 
miał w gotowiznie na rzecz Ojca Śgo w Rzymie. Da
tek ten za pośrednictwem X. Arcy-Biskupa Wierzch- 
lqskiego, wzwsAexiy został na ręce NuncjuszaPapiez- 
kiego w Wicduiu.
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W Luwrze w muzeum Monarszem,,pomiędzy Napo- 
leońskiemi pamiątkami, można widzieć dwie z nich, 
przed któremi zawsze z zajęciem zatrzymuje się pu
bliczność. Są to dwa kapelusze, pierwszy ów słynny 
trójróg, który na głowie Napoleona Igo podzielał tak 
długo sławę jego szarego surduta, drugi zwykły okrą
gły, z małem rondom, noszony przezeń na wyspie Śtej 
Heleny.

W Jazłowcu, w Galicji, robią przygotowania dla 
przekształcenia zamku Jazłowickiego, przeznaczone
go na pomieszczenie Sióstr Niepokalanego Poczę
cia, które świeżo otrzymały zatwierdzenie w Rzymie, 
za staraniem Arcy-Biskupa Wierzchltfskiego. Zada
niem tego Zgromadzenia Sióstr, będzie wychowywanie 
młodych Panienek, a zawiązanie onego zawdzięczać 
należy Józefie Karskiej, Polce, która zmarła w Rzymie 
w 1860 roku, nie doczekawszy się, owocu prac swoich.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 26go Paidz:'— Observer zape

wnia, że rozwiązanie Xiężnej Walji spodziewane jest 
w ostatnim tygodniu miesiąca Marca.— Flota kanało
wa pod rozkazami Kontr-Admirała Dacres, ma wkrót
ce zrobić wycieczkę do Tagu, i wydalić się od brzegów 
Anglji na 6 do 8 tygodni. — Podług ostatnich wiado
mości nadeszlych tu z Japonji, straty poniesione przez 
Anglików pod Kagosima, wynoszą 13 poległych i 50 
ranionych.— Zdaje się nieulegać wątpliwości, że rząd 
włoski wysyła posiłki do Nowej Zelandji.— Otrzymy
wane tu wiadomości z Mexyku brzmią niepomyślnie 
dla Francji. Podług zdania korrespondentów bezstron
nych, Francja musi jeszcze przez lat wiele pozostawić 
swe wojska w Mexyku, jeśli myśli o zupełnem podbi
ciu kraju. Juarez wprawdzie nie ma zbyt wielu stron
ników, ale ludność jest niechętną Francuzom, i jeśli 
Juarez będzie mógł ukazać jakąkolwiek nadzieję po
mocy Stanom Zjedn:, wówczas Mexykanie natychmiast 
powstaną. Pytanie zachodzi, czy wpływ osobisty Arcy- 
Nięcia Maxymiliana, zmieni postać rzeczy, a przede- 
wszystkiem jeszcze, czy Arcy-Xiążę będzie miał odwa
gę przybyć do Mexyku, nim się stan rzeczy polepszy. 
(Wien: Żtg).

FRANCJA. Paryż, 23go Paźdz: — Zapewniają, że 
rząd francuzki otrzymał wiadomość, że Danja byłaby 
skłonną do przyjęcia pośrednictwa w sprawie Nięztw. 
— Król Hellenów przybył dziś ogodz: lej do Tulonu, 
i przyjęty został salwą 21 wystrzałów działowych. Sko
ro młody Monarcha będzie opuszczał port, wówczas 
już salwa wynosić będzie nie 21 ale 101 strzałów’, gdyż 
odjazd nastąpi z zachowaniem całej okazałości Króle
wskiej. Eskadra ewolucyjna, która umyślnie wróciła 
z Ajaccio, przeprowadzi go kilka mil na morze i salu
tować będzie raz ostatni przy rozstaniu. Ze swej stro
ny Kontr-Admirał di Aboville, dowodzący stacją fran- 
cuzką w Pircus, wypłynie naprzeciw Króla aż do Syra. 
Zapewniają, że Cesarz naszkicował już mowę, jaką ma 
otworzyć obrady Ciała Prawodawczego, dotychczas je
dnak nic nie wiadomo o treści tego ważnego dokumen
tu.— Krąży wieść, że buława marszałkowska, waku
jąca po ostatnim Gubernatorze Inwalidów’, ma być u- 
dzieloną Jenerałowi Schramm, najstarszemu z Jenera
łów dywizji piechoty, i podobno jedynemu z nominowa

nych na ten stopień przez Napoleona I. Zachodzi tył- ; 
ko kwestja, czy ten stary i waleczny Jenerał spełni wa- ' 
runki materjalne niezbędne przy tak wysokiej godno
ści, jaką go obdarzyć zamierzają.— Słychać, że na od
bytem niedawno zgromadzeniu, P. Thiers objawił za- , 
miar wstrzymać się zupełnie od rozpraw przy spraw- , 
dzaniu pełnomocnictw w Ciele Dyplomatycznem, i do
piero zabrać głos przy roztrząsaniu adresu.— Memo
rial diplomatique dowodzi, że usposobienie ludu mexy- 
kańskiego dla Arcy-Xięcia Maxymiljana, jest nader 
przychylne, tymczasem korrespondencje z innej stro
ny nadchodzące donoszą zupełnie co innego. Nie no
we Cesarstwo ale interwencja francu.zka używa wiel
kiej popularności. Mexykanie zaczynają pojmować, że 
się tak prędko nie pozbędą Francuzów, i dla tego uwa
żają za stosowne zostawać z niemi w dobrych stosun
kach.— Monitor podaje długie sprawozdanie o poby
cie Cesarzowej w’ Madrycie. D. 18 b. m. J. C. Mość o- 
puściła w Walencji pokład statku Aigle, i siadła na 
pociąg kolei żelaznej, który przywiózł ją przez przy
ozdobione flagami stacje, gdzie lud i władze były zgro
madzone na powitanie, późno wieczór do Madrytu. 
Kiedy po wielkiem przyjęciu Cesarzowa usunęła się 
do swych pokojów, wówczas Królowa przez Mistrza 
dw’oru przysłała jej szkatułkę z kluczem wewnątrz ze 
złota i srebra wyrobionym. Był to klucz od pałacu, a 
uprzejmość ta, oznaczała najwyższą grzeczność. Dnia 
lflgo obiad familijny i opera włoska (Semiramis); 20go 
obiad dyplomatyczny; 21go bal dworski, a 22go po po
łudniu przyjęcie dyplomatyczne w pałacu poselstwa 
francuzkiego.— Xiążę Montebello, dziś jest tu spodzie
wany, a jutro ma wziąść udział w radzie ministerjalnej 
w St Cloud. (Ind: Belge).

PRUSY. — Większością głosów na wyborach posel
skich w Poznaniu, wybrano P. Bergera. Zatem P. Ber
ger będzie i tym razem reprezentował w Sejmie miasto 
Poznań. W Gnieźnie otrzymali Dr Libelt głosów406, 
Hr: Schwerin 101, Naczelny Prezes P. Horn 5, Schultze 
2, Ulatowskil, Minister P. Bismark 1. Wybór JX. Jani
szewskiego i Sędziego Łyskowskiego jest pewny. Z Mu
rowanej Gośliny wybrani PP. Syndyk Wegner i Tade: 
Chłapowski. Z Leszna wybrano PP. Dra Rospondka, 
Stanisława Stablewskiego, TMcĄMetzing-, z Bydgoszczy 
wybrano Kantaka, drugim kandydatem syndyk 
gner z Poznania. W Środzie, wybrano Posłów do Sej
mów Berlinie: Bentkowskiego, Bzialyńskiego i Gul- 
trteo. (Schl:Ztg).

SZWECJA. Sztokholm 23 Paźdz:. — Rząd pod d. 6 
b. In. postanowił całą summę uchwaloną na przebudo
wanie floty, obrócić na nabycie Monitorów, czyli okrę
tów wojennych, podług systematu d'Ailly, zatwierdzo
nego przez Kapitana Krikson. Okręty te mają być bu
dowane na warsztatach krajowych, które dostarczają 
już największych statków żelaznych. (St: An:).

tŁOCHY. — Do dziennika Pungolo piszą z Tury
nu, (że Francja prosiła rząd włoski o uznanie Cesar
stw* Mexykańskiego, i że P. Visconli-Venostz, zobo
wiązał się zadość, uczynić życzeniu Cesarza. — MoVi- 
memfa zapewnia, że na wielkim przeglądzie morskim,

Ńeapolitańskiej, weźmie udział przeszło 30 o- 
ojennych;— Cła webodowe od wielu artyku- 

»stały zniżone w Państwie Kościelnem.-- W L-

któr r pomiędzy 10 i 15m Listopada, odbędzie się w za
toce F
kręt- w wc
łów. I
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zbach włoskich spodziewane, sq. nader żywe rozprawy. 
Opozycja będąca teraz silniejszą jak poprzednio, myśli 
wystąpić zaczepnie. Kwestja finansowa i kolei żela
znych ma być szczególniej przedmiotem żywych spo
rów. (Neue Pr: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Dziennik Medyolański Persevcranza donosi z Mes- 

syny pód datą 27 b. 311., że tegoż dnia rano, przybył 
tam Król Hellenów Jerzy, i przyjęty został przez wła
dze cywilne i wojskowe. Po obejrzeniu miasta, odje
chał w dalszą podróż o 2ej po południu.

Zgromadzenie Narodowe Greckie, pozbawiło na lat 
10 CzłonkówMinisterstwa Miaulis, używania praw po
litycznych.— Przygotowania w Atenach na przyjęcie 
Króla Jerzego, są bardzo świetne.— W Atenach silnie 
grasuje ospa.

Depesze telegTaficzne tak z Frankfurtu nad Me
nem jak i z Drezna nadeszłe, zapewniają, że na po
siedzeniu bundestagu, dnia 29go b. ni., Danja złoży
ła oświadczenie a raczej odpowiedź na uchwałę związ
kową exekueji dotyczącą. Rząd Duński obstaje przy 
dotychczasowym sposobie zapatrywania się na rzeczy, 
ale nie jest przeciwnym układom. — Kommissarzami 
cywilnymi przy exekueji związkowej zostali mianowa
ni: zę strony Hannow’eru Minister/tfzêttc/ntozcM, a ze 
strony Saxonji P. v. Konneritz.

W Węgrzech panuje wielka nędza z powodu nieuro
dzaju. Jeden z Radców Nadwornej Kancellarji Wie
deńskiej. weźmie udział w naradach Izby Deputowa
nych, dotyczących pożyczki, mającej na celu zaradze
nie tej nędzy.— Królowa Hiszpańska ofiarowała w da
rze Cesarzowej, przepyszną bransoletę złotą, ozdobioną 
drogiemi kamieniami. Cesarzowa opuściła Walencję 
27go o4tej po południu.— Statek Z’Aigle, miał odpły
nąć o godz: lszej, ale wiatr przeciwny opóźnił odjazd. 
— P. Barrot powrócił z Walencji do Madrytu. Mówią 
że ma się wkrótce udać do Paryża.

Z Plymouth piszą 27 b.m., że ponieważ rozeszła się 
pogłoska, jakoby statki pancerne zasekwestrowane 
w Mersey, zamierzały opuścić port mimo sekwestru. 
przeto rząd wysłał do Liverpool fregatę Prince Consort 
dla zapobieżenia ich odjazdowi. - Przegląd eskadry 
włoskiej w Neapolu odbędzie się 10 Listop:. 24 okrę
tów włoskich weźmie w ninr udział. Król wyjedzic z Tu
rynu 7go. Ciało dyplomatyczne zostało zaproszone do 
towarzyszenia J. K. Mości na ten przegląd. (Nord).

Wczoraj za Żelazną Bramą zgubioną została 
Portmonetka z różnemi notatkami, w któ
rej znajdowało się 9 rubli i nieco drobną mone

tą. Łaskawy znalazca raczy zwrócić notatki, a pieniądze 
w nagrodę zatrzy mać, albowiem żadnej korzyści z nicli mieć, 
nie może, poszkodowanej zaś są niepowetowaną stratą, pod 
Nr 2971 ulica Solec, na lm piętrze, jak wskazuje nazwisko 
na kwitach.

•’ 5*WMiOl, Przedpokój i Kuchnia, do wy- 
mIKÜïh» najęcia na lm piętrze, w domu Marconiego pod 
Nr 15821i,wprost Stacji Kolei. Tamże są Różne MEBLE 
do sprzedania. Wiadomość u Stróża.

Z upoważnienia Władzy Edukacyjnej, o-A 
> _'!k3S tworzoną żostała SZKOLĄ Pryswatna^ 
4 Żeńska. przez b. Ochmistrzynię Pensji Wyższej A 
J^przy ulicy Nalewki pod Nr 2261, w domu P. MuraszewA 
%na 2m piętrze od frontu. Tan>i,e Panienki uczyć się# 
#mogą Muzyki na niejscowym fortepjanie. A

Także wtymże miejscu jest do sprzedania bardzo ele-w” 
ganckiPOWOZHÏ Dziecinny.za cone umiarkowaną.#

«ÆSgïiSfe». W dniu wczorajszym, około godziny 2ej po 
% południu, przy pędzeniu Wieprzy drogą od Zja-

z^u ’!U PodwalowŁ jeden z tychże oddzieliwszy 
gjg zaginął, koloru był pstrokatego, biało-czar

ne łaty. Kto go odprowadzi lub da spiąć do Kantoru Paro
wego Młyna ze Słodowca na Placu Zielonym Nr 1066, do 
Pana Kropiwnickiego, otrzyma nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj wpołudnie ciepła st: 8.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 2. (W mierze).

Teatr TTlelkl. Dziś, Sto za sto.—Zaślubiny Joasi.— 
Divertissement.

WINOGRONA
umyślnie forsowane do kura

cji. Jagody wielkie słodko-przyjemne, jedno- 
pestkowe, nadzwyczaj essencjonalne, gdyż trzy funty tychże, 
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po zip. li 
lęr. 15; najakuratuiej nadchodzą do handlu Ans Stępko- 
wskiego, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

Sk

■z > > > z -A/ / /i.jl 
4- WIMHhlMH « ID^KiKK lI A 
A B I A Ł V <’ II.
«bardzo pięknie zakonserwowanych, otrzymał^ 
^znaczny Transport HandeJ Edwarda Koelichen,^ 
\ przy ulicy Długiej. #

7 1*1

7, a d h 11 1 e.
Jest we mnie jeśli chcecie. drzewo i coś - drzewa.
Jest i /eh co go człowiek zwykle w święcie miewa, 
Znajdziesz mnie przy /wwoiie, znajdziesz w każdym domu, 
A więcej,. darujecie,—nie powiem nikomu.

(Zeszła szarada: Oburzenie.)

DONIESIENIA.
W duiti 29 b. m., w Kościele XX. Re

formatów £ rana, zgubiono '.111 F Kip 
piżmowcowi^ z <3ł»u8tka. — Sumienny 
znalazca, jako, osobie biednej, raesy ta

kowe zwrócić do Zakrystji tegoż Kościoła.

WINOGRONA 
Badeńakle kinie, kura
cyjne, nadeszły do Handlu Jó

zefa II ii lir w gmachu Teatralnym.

Kurs Giełdy Warszawskiej.- D. 30 Paździer
nika r. b. : za obligi skarbowe 4°/,. 100 rs. oprócz kup:, 
żądają rs. 76 k. 66%; zajltsfp zast: 3go okresu oprócz kup: 
za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 63%; za akcje Głównego Tow: 
Rossyj8kiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 108; za akcje 
drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 65 k. 50; za akcjo 
drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. i 00 i 500, żądają rs. 77. 
Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych k. 33’/,, 
od listów zastawnych k. 21%.

Ceny targowe WarsBawskle.- Dnia 29 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 20 do rs. 4 kop: 95: 
żyta od rs. 2 k. 45 do rs. 2 k. 50; owsa rs. 1 kop: 65; kar
tofli rs. 1 k. 20.

W Drukam-i Krrjerą ¥7arjsmkkgo. — Z» porwoleaieta Cenzary Raądcraj.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 249.
Sobola, — Dnia 31go Października, — Rok 1863.

DONIESIENIA.
Nagrody Rs. 5.—D. 29 b. m., przechodząc przez 

plac Nalewki, ulicami Śto-Jerską i Freta, między 
godziną 5tą a 6tą, zgubiony został Zegarek 
złoty, z jedną kopertą, czarno emaljowany. Nie jest

to wielka szkoda co do wartości, lecz, był pamiątką rodzin
ną. Uprasza się osobę która takowy podniosła, aby raczy
ła oddać do Właściciela Hotelu Paryzkiegą.—U Rządcy te
goż domu są futra: Szopy zupełnie nowe i Tuniaki 
pod salopę do sprzedania.

> .^i, wygodnie na 12 osób urządzony, od 3go
*..............................................................

zkąd ruszy o g<
«In XT

,____
Listopada r. b. codziennie odchodzić bę- > 

Ëgwflg dzie z Warszawy o godzinie 7ej rano,A 
.jżłŁsoste przez Nowydwór do twierdzy Modlina,F

> godzinie 2ej z południa i przyjedzie z po- > 
Zwrotem do Warszawy o godzinie 6 '/2 wieczorem. Od ka-C 
Cżdej osoby pobierać się będzie Złp. 5 tam i tyleż z po-# 
<r wrotem. Stacja dla pasażerów urządzona jest przy nlicyS 

Daniłowiczowskiej pod Nr 4 95. w Restauracji. #
» / / / Z Z / p f

Mieszkanie składające się z 7u Pokoi, Kuchni, Spi
żarni, Drwalni, Piwnicy i Góry, na 2m piętrze do wynaję
cia każdego czasu , przy rogu ulicy Elektoralnej i Orlej, 
w domu Lipińskiego Nr 747. Wiadomość na miejscu u Rząd
cy domu.

Pokój z Meblami i usługą, przy ulicr Śto-Krzyzkiej 
Nr 1338, w domu Wicherta, jest każdego czasu do najęcia. 
Wiadomość tamże u Stróża.

iV’a'.W WA’AW.WAV^^
Przy ulicy Ciepłej w domu W. Wilczyńskiego, Nr{ 

1094 lit: C, w mieszkaniu na dole po lewej ręce, sąj 
ido sprzedania : SALOPA Elkowa używana,! 
,a złp. 333 gr: 10; PŁASKLK Szopowy nas" 

[wysokiego mężczyznę; również używany, za zło-? 
ych pols: 300. 5

W^W.WM 1WJVJM,

- A Zawiadamia się PP. Amatorów, że pod Nr 
çXsTtSL.'S '054 B, przy rogu ulicy Grzybowskiej i Ciepłej . 

są do sprzedania r Gitara Hiszpańska 
w dobrym stanic i Nkrzypce Rzymskie o- 

grane z pudełkiem; wiadomość i: Właślteiela domu, no po
łudniu o godzinie 3ej.

MAGAZYN MEBLI
od lat wielu istniejący na Pla- 

„ cu Krasińskim, wprost Ogrodu. jy
©Krasińskiego, przeniesiony został obecnie na ulice Mio-ę 
\dową do domu XX. Bazyljanów, pod Nr 485, wprost pałacu^ 
SArcy-Biskupów. Jak dawniej tak i teraz, zaopatrzonym 
Sjest w różne gatunki Mebli, dokładnej roboty.
X F. Czajkowski.

Pokój przy' familji do najęcia z oddzieliłem wejściem, 
ze stołem, usługą lub bez. Wiadomość przy ulicy Elekto
ralnej pod Nr 758, na trzeciem piętr:-,- od frontu, mieszka
nia Nr 8.

Magic angielskie, są do spr,1 dania od dnia Igo 
Października, w miejscu bardzo korzysLnem od kilku lat 
istniejących; wiadoiąn^. na Ntbwyjn-Świeci' pod Nrem 1315, 
w domu Targowym jWcchodnim, najęwo w podwórzu. 
Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z-I^Z

' Meble mahoniów:.1 i jesionowe, 4
<&. «s- .'ako to -. Kanapy, Kozety. gg: Tgśj k

t
r

.Test do sprzedania Fortepjan używany 
o 7'/3 oktawy, za bardzo nizką cenę; oraz Ku
bek srebrny do śmietanki, para Kolczykowi 
Konsolka mahoniowa. Wiadomość przy ulicy 

Nowe-Miasto, gdzie Fabryka Noży Gerlacha, na 2m pię
trze, u Wnej Komodzińskiąj.
«Z é-Z > > , ZîZ oZ Z t Z j>Z? ' Z <* ■ « 

< PŁAC ł 
Cw blizkości Kościoła Śgo Alexandra, między ulicami y 
«Kruczą i Mokotowską położony, jest do wydzierżawić- 
Ania na Skład Matorjałów Budowlanych, lub t. p. uży- y 
Jptek. Wiadomość zaś powziąść można na Nowcm-Mie-w. 
\ście, w domu XX. Dominikanów, Ner 313, w mieszka-# 
<niu pod Nr 8.—Tamże jest do sprzedania PtMzcxK

Szopowy używany. r
» Z Z Z.Z^ZM
Mtrnzhnnir składające się z Salon , dwóch i', ko'

— ' " • - WyuajgCja w jta.- Kuchni i dwóch Tiwnic, umeblowane, jest d, .. „ _
idym czasie, przy ulicy Trębackiej, dóm Wgo Sarneckiego, 
na pierwszem piętrze, Nr 638. od frontu.
„sAVA"AVAVAV.W.Vu..W«V.W,V».‘ 
, W SKIERNIEWICACH, oddzielnie przy Kolei polo-ÿ 
«tone, w każdym czasie są do wynajęcia, dziesięć PO-j> 
*9101 z Kuchnią i Spiżarnią, oraz z zabudowaniami obej-8J 
Jmującemi Stajnią, Wozownią, Drwalnią. ctc. Bliższa wia-5 
idomość w Skierniewicach, w miejscowej Aptece Wgo 1’a-Ji 
□włoskiego, lub na stacji kolei u Kassjera Wgo Chudzyń-Z 
Jskiego, w Warszawie zaś przy ulicy Leszno pod Nr 705,S 
jna drugicm piętrzę. 5
A7W/m“.W.VAVZ. WZZWWZWVWW

■■ > 
S’sprzedania, w pala :i lir: Ordynata Zamoyskiego, uli- A 
# ca senatorska Ner 47 2. Wiadomość u Stróża Józefa. % 
Z Z f ć Z Z <!>■* f ł S f

Sklep na Handel Wiktuałów, z Mieszkaniem, 
Drwalnią, Piwnicą każdego czasu do wynajęcia. 

Trzy Pokoje na lm piętrze z Kuchnią, Piwnicą, Drwalnią. 
do wynajęcia od Nowego Roku ; wiadomość u Gospodyni 
przy ulicy Śto-Krzyzkiej, drugi dom od Nowego-Światu pod 
Nr 1345 B, zaraz za Cukiernią feemadeniegtw

w W domu Probostwa Parafji Sgo Alexandra, NrSj 
41741. ie.-t do odnajęcia zaraz iTHESKIŁA-m 
Mb L umeblowane, złożone z 7miu Pokoi z Ku-jS 
ifeinia angielską, Stajnią i Wozownią. Mogą byćs 
•'^dodane do tego naczynia kuchenne i gospodarskie.^

£
)trzelmy jest Maelel kręcony dawniejszego faso- 
Ktoby takowy miał lo zbycia, zec.hce zostawić swój a- 
przy ulicy Widok -pod Ner }578 A, na Sm piętrze, u 

Rządcy tegoż domu.
Dwa POK.OJ E umeblowane i Przedpokój, od 

frontu, na driigiem piętrze, pod Nrem 404 przy ulicy 
Kr«ko:-Przedm:, naprzeciw Kościoła Śgo Krzyża, jest 
do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość na miejscu.

Jest do sprzedania V

Garnitur Mebli Jesionowych, > 
t. j. Kanapa, 6 Krzeseł i Stół, czarną włosie-X 

, za Rs. 26. Wiadomość przy ulicy Leszno^ 
pod Nr 732, nà lm piętrze w oficynie. *

L ha, Szafy, Biurka i t. p.. ra- 
zem bib częściowo są dc

H1

V
I

j_ ]
ytn|eą pokryte,

■ * S 0* ✓ V / Z" X Z Z Z' Z Z Z«
SKOPA , suknem ciemnem kryte, w dobrym sta

nie, k do sprzedania. Wiadomość u Stróża dom . ; d 
Nr 2B49 5U przy rogu ulic Tamka i Alexandra, w do
mu r. Reinera. na dole.

I



FOSFORAN ŻELAZA,
P. Łera« , Inspektora Paryzkiej Akademji, Doktora U- 
miejętności, ulica Feillade Nr 7 , w Paryżu, którego sprze
daż upoważnioną została we Francji, Rossji, Hiszpanji, Bra- 
zylji, Portugalji i t. d.

Ten nowy preparat łączy w sobie pierwiastki wyrabiające 
krew i kości, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym 
jak źródlana woda. Leczy zaś szybko i radykalnie boleści 
żołądka, bladość cery, upławy, cierpienia nerwowe i trudne 
trawienia, utratę sił i apetytu powraca, krew wyczerpaną 
zasila i bogaci. Słynni Lekarze w Paryżu PP. Raciborski i 
Lipkau, często Fosforan Żelaza Leras swym pacjentom 
z pożądanym skutkiem zapisują. Podług postrzeżeń w wielu 
Paryzkich Szpitalach dokonanych, daje się on użyć tam na
wet, gdzie wszelkie preparata żelazne, jak w pigułkach, że
lazo czyszczone z niedokwasu przez wodoród, mlekan żela
za, (lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego sku
tku sprawić nie mogły.

Metoda użycia w polskim języku , dołączona jest do ka
żdej flaszeczki.

Dostać można w Aptekach: PP. Molędzińskiego w Krako
wie. Główny Skład w Składzie Materjałów Aptecznych P. 
Józefa Mrozowskiego, ulica Podwale Nr 482 w Warszawie; 
Chrościckiego w Wilnie ; Rukera we Lwowie pod Srebrnym 
Orłem ; Elsnera w Poznaniu ; Marcinczyka w Kijowie i in
nych. (4)

:
Kilkadziesiąt Sztuk Î

ANANASÓW, 
za umiarkowaną cenę, W

ogólnie lub częściowo, do sprzedania. S'
Wiadomość w Kantorze X. Norwid. przy ulicy M 

Królewskiej, w domu gdzie Bióro Telegraficzne, * 
od godziny 9ej do I2ej i od 2ej do 4ej.------ _--------------________

*

< ...................
Sztab Warszawskiej Forteeznej Artyl- 

lerji.— Niniejszem zawiadamia, że w dniu 23 Październi
ka (4 Listopada), o godzinie toej z rana odbywać się bę
dzie w pomienionym Sztabie w Warszawskiej Alexandrow- 
skiej Cytadelli, Licytacja na sprzedaż Trzech fabrycznych 
Koni. Osoby życzące nabyć takowe konie, mogą się zgłosić 
do Cytadelli w naznaczonym terminie.- - Dowódca Warszaw
skiej Forteeznej Artyllerji, Pułkownik Graf.

N Główny Skład Pijawek w Warszawie,» 
Sprzy ulicy Zimnej Nr 947, zawiadamia Szanowną Publi-B 
«czność, a szczególniej osoby na prowincji zamieszkałe,® 
»że nadszedł świeży transport PI JAWEk krajowych,X 
Sfktóre sprzedają się na tysiące, kopy lub sztuki.
y K. Kriiiike. X

NOWA SZWAJCARIA,
Zakład Mleczny z Gimnastyką,

przy Alei Marszałkowskiej.
tak dobrze już znany Publiczności naszej, obok położenia 
w okolicy spacerowej, zapewnia swobodne na ustroniu wytchnie
nie, posiłek i tyle pożądaną pod względem hygienicznym za
bawę. — Tamże CHLEB Wiejski różno-gatunkowy, 
oraz CIASTO miejscowego wypieku, tak powszechnie 

chwalone i zamawiane.

< Znaczna Partja Słomy, >
długiej i targanej, *

żytniej, pszennej, jęczmiennej i owsianej, S
jest do sprzedania. *

Bliższą wiadomość udzieli Rządca domu Nr 1372, < 
przy ulicy Marszałkowskiej. *

<
A LA VILLE BE PARIS. V

Parowa Farbiarnia czyszczenia i gumowa-^ 
nia axamitu, jedwabnych, bawełnianych, lub też wełnią-)» 

>nych rzeczy.
V P. Teodoziusz Magdelaine Farbiarz,# 
/Wjw abiacz plam, przy ulicy Krakowskie-Przed-% 
^mieście Ner 415, w pałacu Potockich, ma honor zawia-®) A 
Cdomić Szanownych Kundmanów, że z powodu nowego> ■ ? 
^postanowienia o zdjęciu żałoby, podejmuje się wszyst-w g 
Xkiego rodzaju towarów czarnych : wełny, bawełny lub# , 
#też jedwabiu, zamienić lub też przefarbować na wszyst-» ;
>kie inne kolory gładkie podług życzenia. *
X Podejmuje się oprócz tego te same towary litografo-# 
#wać różnemi kolorami. i
X Przytem suknie lub też towary których tło jest czar-# 
# ne, a przerabiane białemi prążkami lub też kwiatkami,V 
^przemienić owe prążki lub też kwiatki na inne ko-S^ 
ijjorowe.
m Pan Magdelaine przypomina także, że wywabia i pie-Ł 
Xrze wszystkie ubrania męzkie i damskie, wełniane , ba-# 
<"wełniane lub jedwabne, bez zmiany i różnicy kolorów,£ 

wyłączając jednakże skurczenie się. #

HOTEL DE RUSSIE
It BERLINIE.

Podpisany ma honor donieść Szanownej podróżującej Pu- 
bliczności, iż znany od lat wielu, w najdogodniejszej częścić 
miasta położony

Hotel de Russie w Berlinie
objąłem, i takowy podług projektu mego teścia P. Baur 
z Zürich, zupełnie teraźniejszym wymaganiom odpowiednio 
przebudowałem, a to podług planów obu Hoteli Baura w Zu
rich, i polecam takowy łaskawym względom Publiczności.

Łusehe-Baur.

Z powodu wyjazdu, sprzedaje się : /
KARETA podróżna, prawdziwa.Wie- 

deńska, z fabryki Brandmejera. Rwie x 
PHELOTH.I, na jednego i parę koni, #

Si FITIGON kryty, lekki, na żelaznych osiach, pru- li
ski; wszystko w dobrym stanic, za umiarkowaną cenę.

X Wiadomość pod Nrem 3,097 przy ulicy Inflandzkiej, : 
u Stróża. X

Fabryka Fortepianów Karola Fri-
S|||pâîasg> tzsche, przeniesiona z pod Nr 1063podNr 1066, do" 
ąMfegłjfe do pałacu Hrabiego Zamoyskiego, ulica Zielo- 

Uy piaC] 4rugj d0I11 od* Marszałkowskiej ; w tej
że Fabryce są Fortepjany palisandrowe, zupełnie nowe 
i używane, o siedmiu oktawach, do wynajęcia lub sprzedania.

Prawdziwe Cygara z Havany |
Ml GO F. WEGNER.

Nr 13 Schweidnitzer Strasse au 1er «
w Wrocławiu.

ra Przebywając lat pięć w Ameryce, obznajmilem sięB 
xz wszelkiemi stosunkami z domami z których posiadam^ 
Smoje Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwe» 
3z Havany, za które poręczam. Cena od 35 talarów za^ 
^tysiąc, za pieniądze gotowe lub kredyt w pewnym domu.® 
hZamótfienia przesyłane, być mogą stosownie do ugody» 
Bprzez pocztę a pieniądze potem. Korespondencje i roz-a 
«mowa po niemiecku, fraucuzku, angielsku i hiszpańsku®

X

z
_ Kto ma w blizkości Powiatu Łęczyckiego o- 

koło 200 Okopów, zdatnych do chowu, na 
sprzedaż za cenę przystępną, raczy nadesłać > 
adres franco do Witowa, Powjat Łęczycki pod



Rząd Gubernjalny Radomski.
Podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, że w dniu 

23 Października (4 Listopada) r. b., odbywać się będzie 
wr Sali Posiedzeń Rządu Gubernjalnego, Licytacja in minus 
przez opieczętowane deklaracje na dostawę wciągu lat trzech, 
zaczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1864 r., do tegoż dnia 
i miesiąca 1867 r., Drzewa opałowego, świec, oleju i słomy, 
dla Wojsk w Gubernji Radomskiej konsystujących lub prze
chodzących, a to na koszt i risico dotychczasowego Entre- 
prenera Staroz: Szlamy Rajsmana iKompanji, utrzymujące
go się na licytacji na następne trzy lata, w dniu 19 Czerwca 
(1 Lipca) r. b. odbytej, jako nie stawającego pomimo kilko- 
krotnych wezwań do zawarcia i podpisania kontraktu, a tym 
samym nie dopełniającego warunkom licytacyjnym.

Ceny do powyższej licytacji ustanawiają się też same ja
kie były do poprzednio odbytej licytacji podane, to jest:

Za sążeń drzewa opałowego rs. 2 kop: 86, wyraźnie rubli 
srebrem dwa kopiejek ośmdziesiąt sześć.

Za funt świec łojowych kop: 19, wyraźnie kopiejek dzie
więtnaście.

Za funt oleju kop: 18, wyraźnie kopiejek Ośmnaście.
Za pud słomy40 funtów, kop: 30, wyraźnie kopiejek trzy

dzieści.
Mający chęć podjęcia się tej entrepryży. obowiązany jest 

w deklaracji wyrazić liczbami i literami ceny za jakie życzy 
sobie dostarczać wojsku rzeczone artykuły i deklarację ta
kową podług wzoru domieszczonego napisaną i opieczę
towaną złożyć lub nadesłać na ręce Gubernatora Cywil
nego Gubernji Radomskiej z dołączeniem kwitu Kassy Ban
ku Polskiego, lub innej Kassy Skarbowej, na złożone vadium 
w summie Rs. 9,000, które posługiwać zarazem będzie utrzy
mującemu się przy licytacji za kaucją do tej entrepryzy 
wymaganą. Vadium to może być również złożone wakcjach 
i obligacjach dróg żelaznych Królestwa, obliczając akcje tyl
ko w stosunku 60 procent, a obligacje podług kursu Gieł
dy Warszawskiej.

Deklaracje w dniu do licytacji wyznaczonym, składane być 
mają od godziny 9ej z rana do godziny lżej z południa, o- 
prócz powyższej deklaracji, ma być składane także świa
dectwo właściwej Władzy miejscowej o zamożności majątko
wej i rzetelnem postępowaniu przystępującego do licytacji.

Po rozpieczętowaniu złożonych w czasie wyżej oznaczo
nym deklaracji, odbędzie się pomiędzy konkurentami, któ
rzy deklaracje złożyli, licytowanie głośne in minus od cen 
najniżej i najkorzystniej dla Skarbu zadeklarowanych, i dla 
tego składający deklarację winien bądź osobiście, bądź przez 
Plenipotenta urzędownie umocowauego, stawić się do licy
tacji w czasie wyżej oznaczonym i przed rozpoczęciem tako- . 
wej podpisać warunki licytacyjne na dowód odczytania o- 
nych. Nie składający w terminie właściwym deklaracji pi
śmiennej nie będzie przypuszczonym do licytacji głośnej.

Deklaracje podane po terminie, lub nie podług wzoru, 
skrobane, przekreślane, pisane liczbami bez wyrażenia lite
rami, albo obejmujące zastrzeżenia przeciwne warunkom li
cytacyjnym, wreszcie złożone bez dołączenia kwitu na zde
ponowane vadium, oraz świadectwa o zamożności i rzetel
nem postępowaniu, nie będą przyjęte i za nieważne uznane 
zostaną.

W końcu uwiadamia się, że warunki do tej licytacji w każ
dym czasie do godziny 3ej po południu, mogą być przejrza
ne w Biurze Rządu Gubernjalnego Radomskiego w Wydziale 
Wojskowym.

W Radomiu, dnia 1 (13) Października 1863 roku.
Z upoważnienia Gubernatora, Radca Gubernialny,

w z. Swirski. 
Naczelnik Kancellarji, Galiński.

1 J S

> 1’IKYZKIE #
X do Kapeluszy Damskich,
/oraz KłPTIKl 1

.v>i KĘKAWKi wełniane, nadeszły do% 
: Handlu Adolfa Took, przy ulicy Senatorskiej.

<
<przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, Nery 
>477, nadszedł transport KÀW1ORLI Astrachańskie-,* 
J/go świeżego, mało solonego, tegorocznego Wrześniowe-y 
Ago połowu, oraz takiegoż prasowanego. Karuku rybie-J 

go, Groszku i Sera zielonego, Buljonu Wołyńskiego, Kon-y 
fitur Kijowskich suchych i płynnych, oraz Winogron A-* 

(strachańskich, z czem poleca się Szanownej Publiczno- è 
ści.-S. SZYROKOW. " f

•VW’WW’WW’MW»
Wzywa P. Gędzioron-nkiego, Nauczyciela prywa

tnego z Poznańskiego, a rekomendowanego przez Biuro P. 
Cieślińskiego, aby zaliczenie kwartalne, które sobie kazał 
zapłacić w summie Złp. 750 , w przeciągu dwóch tygodni 
zwrócił poszkodowanemu.—Oby watel z Łęczyckiego.

X W Dobrach Ordynacji Zamojskiej, J 
«Gubernji Lubelskiej Powiecie Krasnostawskim, jest dog 
«wydzierżawienia od d. Igo Stycznia 1864 r., na lat 6 lub 9, a 
§ PROPINACJA, w Mieście Turobinie, z Młynem we 5 
jWsi Olszance, pod tymże miastem, oraz Poddzierżawąj 
ODochodów konsumcyjnych. Mający chęć zadzierżawieniau 

zgłosić się zechcą z deklaracjami do d. 23 Listopada r.b.A 
do Rządcy Kluczą Turobińskiego we Wsi Tarnawie, przyc 
Stacji Pocztowej Żółkiewka zamieszkałego, u którego to> 
Rządcy, jako też w Biurze Kontrolli Zarządu D. O. Z./ 
w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższa wia-J 

domość o warunkach dzierżawy udzieloną będzie. |

A
Kareta podwójna , używana , ale w do
brym stanie , jest do sprzedania, koła u niej 
świeżo nowe dane. Dowiedzieć się można w do
mu zwanym Karasia, u Lokaja Jakóba, w mie

szkaniu na dole w korpusie, wejście z bramy na prawo.

KOSZULE
WEBOWĘ MĘSKIE, ®

^ręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do Sklepu przy ulicy w 
Żabiej, przy gładkim trotoarze, naprzeciw Krat SaskiegoS 

j^Ogrodu, gdzie nadedrzwiami tegoż Sklepu wisi znak® 
gz napisem Cygara. Tamże są li « H z ni e nocneÀ 

'.Gatki; Krawaty, Gorsy do koszul, Rołnie- 
rzyki i Haft uniki, po cenach nader przystępnych » — .i ...... „.i-. a ■> < ■> « ««.aakże wyprzedają się CYG ARA, PAPIEROSY  ̂

i TYTONIE, po cenach niżej kosztu. ®
MM O M Mil 

Potrzebna Jest POŻYCZKA ml Rh. 
1,500 dn 3,000,

na drugi Numer Bypoteki odpowiedzialny. 
Zgłosić się można pod Nr 838/9, do Właściciela, 

bez pośrednictwa osób trzecich.

Dwa IaijMl.ALE na Im piętrze» 
iszy z pięciu, 2gi z 4ch Pokoi składa-y 

e się wraz z wszelkiemi przynależytościami, nie-^
^nniej z Stajniami i Wozowniami, lub bez tychże,& 
^każdego czasu do Najęcia, pi%y ulicy Rynek Nowe -Ç 
Sgoj-Miasta pod Nr 324. Wiadoińość bliższa u Wła-& 
Sścitiela w tymże domu mieszkającego.

Osoby przyzwoitsi, Wdowy lub Panny, albo też cza- 
bawiącej w Warszawie, jest do odstąpienia wspólne 

Mieszkanie, przy jednej, osobie z wyższego towarzy
stwa, ta Nowym-Świecie pod Nr 1271, w prawej oficynie na 
2m pfetrze, mieszkania Nr 9, od' gadziny 12ęj do tej do
wiedzieć się można.

«3®

Dl
SOWO'



_ ________ wzwïWA________
Do Składu Kupca Jana Crridina 3go, przy ulic,

Nowy-Świat Ner .1252, w domu Hr: Stadnickiego, nadszedł 
Sświeźy transport 1IHKBATY Chińskiej w różnych ga 
Jgtunkach, jako to: Żółtej, Zielonej i Czarnej, z kwiatem,g 
i po cenach zniżonych; Kawioru prasowanego świeżego»

Astrachańskiego; BULJONU; GROSZKU zielonego Nr l'-'Æ 
po cenie 2niżonej; KONFITUR płynnych i suchych Kjj o w-S 
skich; MALIN suszonych; SIEMIENIA «kanarkowego;!? 
MIODU Lipcu; SAMOWARÓW Tulskich; OBUWIA cie-B 
płego damskiego i męzkiego; Ubiory dla kuczerów Rossyj-S 
skich, i SIECI do łowdenia ryb.—Jan Cłritiin 3gi. S*

W Restauracji przy ulicy Leszno pod Nrem 7-36, dostać 
można Ńniailnń, Obiadów i ikolaeji, smacznie i 
ceysto przyrządzonych, po genach umiarkowanych, z czem się 
poleca Szano: Publiczności. — Anastazja Bielińska. 
Tamże jest do zbycia Klaw ókord w dobrym stanie.

Z• S «
\ Ktoby miał do wypożyczenia ’ 

< Rs. 8,000, Rs. 9,000, lub Rs. 10,000, * 
C na pierwszy Numer hvpoteki Domu wartości 
? Kk «0,000. \
*niech się zgłosi do Właściciela domu Nr loosa, przy* 
€ ulicy Krochmalnej, lub nadeśłe swój adres. *

i FABRYKA KAPELUSZY DAMSKICH | 
SCfROEINOW^YTHiPHXETACKKOW Y< IIX. à®. «EJNBStK. |
N, przy ulicy Rybaki Nr 2567, gdzie Szlachtuz. K 

Wyrabia fasony wszelkiego gatunku w najnowszych® 
odach, i jakieby weszły w modę, oznajmiając że wy-g 

Skonywa po uajnmiarkowańszej cenie, polecając się wzglę-N 
Jkdom Szanownej Publiczności. Te same Fasony są do nn-S 
«bycia z mojej Fabryki przy ulicy Długiej pod Nr 541.S 
Swprost domn po-Paulińskiego, gdzie Zakład Fotograłi-jk 
aczuy, u A. Bukoskiego. jS

W dniu 29 około godziny 4ej po południu, niewiadomym 
sposobem został uroniony Worek skórzany, a w nim 0- 
blig notarjalny na Rs. 900 wystawiony i różne notatki, 0- 
raz gotowizną Rs. 12, na ulicy Sto-.Terskiej lub w Sklepie 
Futer; ponieważ już zrobione ostrzeżenia względem obligu 
i kwitów, uprasza się sumiennego znalazcę o zwrócenie 
zguby w domu Nr 1771, na lsze piętro, dom Nakwaskich, 
do Gospodarza, za nagrodą jakiej zażąda.

S S * S -.
X Jest do odstąpienia od Igo Listopada r. b., poO

Nrem 1403, (tam gdzie Skład Win L. Maringe > 
< ulica Marszałkowska), ciepły 1K.13a Ili. 4 
\ złożony z Saloniku i Pokoju, na dole od frontu, 
_ z osobiiym wchodem, Stróż Paweł wskaże na 
< miejscu. v
■ -/W'

Mieszkanie dogodne, pod Nr 1109, na Im pię
trze , składającbswię z oszklenia stanowiącego Przedpokój, 
z 4ch Pokoi, Salonu- o 5u oknach, Stancji dla ludzi, z Ko
rytarzem , Spiżarnią , Kuchnią angielską, z dwoma wejścia
mi, z Drwalnią, Piwnicą i Górą do bielizny suszenia, każde
go czasu jest do najęcia, z przyczyn nieprzewidzianych. — 
Stajnia na konie i Ogród mogą łjyć dodane.—W tejże pos- 
sesji obecnie urządzają się Składy Zbożowe z assekurcją, 
dla dogodności Ziemskich Właściciel^ zaś Mieszkania par
terowe na warsztaty przydatne dla Stelmachów, Kołodziei, 
Bednarzy, Stolarzy, znajdują się do wydzierżawienia po ce
nach umiariti wanycli. Współwłaściciel, Alexander 
Wołowski.

W Kantorze Łoterji i Weilu 
A. WERTHEIM , przy ulicy Miodo
wej, pod filarami, Nr 497 A, urządzoną zo

stała sprzedaż detaliczna CVKAR HAWAŸSKIËH, 
Rygskich i Krajowych, tudzież Papierosów’ i Tytoniów z re
nomowanych Fabryk Mttllera, Enferma, Fortu
ny i t. d, któremi to wyrobami niżej podpisany poleca się 
względom Szanownej Publiczności.—Stanisław Wert
heim.

M iff * t 10 
no GblrtWEGń SKŁAD!’ > 

KAWIORU
i
*przy ulicy Senatorskiej pod Nr 496, w domu Wgo Pio-w» 

trowskiego, znowu nadszedł Transport H.HVIORll" 
świeżego Astrachańskiego, mało solonego, prasowanego, w 
(Serwetowego), KROSZKI! Zielonego i KARI’ Kff 

^Rybiego. NI. ŻYŻY.Y. >
Su Iff gï S* $8 0 $ 0 0 * 0 M 0S?

Nlarwz Żuaw, skomponowany na fortepjan przez W. 
Osmańskiego, ozdobiony stosowną winietą, nabyty został 
przez Nięgarnię i Skład Nót Józefa Kaufmann, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieścio Nr 71, wprost Resursy Obywatel
skiej. Cena Zip. 2.

Para karych YYałaehów, po sześć lat 
mających, jest do sprzedania przy ulicy Kre
dytowej pod Nb 1066 C, w domu Wnej Wa
gner.

łj-s,* *»**>.* * * * * ** >
g IKGW.t Y I IBililUM BAMMKItTI * 

Józefa Bunżtyń «kiego,
przy ulicy Przejazd, wprost Długiej Nr 653. k 

Podąję do wiadomości, że swój Magazyn zaopatrzyłem® 
ïÿw różne Okrycia damikie, Kaftany, Burnusy w najśwież-g 
xfszych fasonach, sprzedaję takowe po cenach najprzystę-® 
*’pniejszych; tudzież w tymże Magazynie przyjmuje się» 
^wszelką robotę, udziela się lekcje kroju podług życzenia^ 
v'osôb; lekcje takowe mogą być udzielane w Magazynie albojjj 
S'też po domach prywatnych; spodziewam się, że dobrym to-» 
swarem i przystępną ceną, zjednam sobie względy Szano-Si 
Sjwnej Publiczności.' w
sbcwy •». *** ses * *. * ** •». * x.x w

M dniu 27 b. m. i r., wybiegł z domu YYj 
żel do pola, maści tarantowato-kasztanowa- 
tej, ogon rzęsisty siwy. Kto go odprowadzi lub 
da znać do Kupca Rudnickiego^ naprzeciw Kró

la Zygmunta, otrzyma nagrody Rs. 50.

OSTRYCH OSTENHZKIE 
codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

E. K O E I. I C II'EN .

OSTRICH OSTEM DKKIE, 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Aut: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

OSTRYCH WYBOROWE 
codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

Józefa H ô h r, 
w gmachu Teatralnym.

przy ulicy Długiej. 
OSTRYCH à WIEŻE.

nadeszły do Handlu
F. Rijtnr«kiego dawniej Gont, 

przy ulicy Senatorskiej.
OSTRYCH OSTEMDZK1E 

nadchodzą codzień do Handlu, Józefa Szw 
by. przy ulicy Nowy-Świat, wprost Strażj 

Ogniowej.

W Drukarni Eugua Warszawsk ego. — Z3 pozwoleniem Cenzury Rządowej.


